АДМИНИСТРЛЦИЯ М).НИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПАB"IIОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /r, 2/, //r.// Ns r'/M.
ст-ца Павловская

О впесепип изменений в постановленпе адмпЕистрацпи
муЕиципальrrого образовацпя Павловскшй райоп о" ZO декаОр" iOrO

"оо".]\lb 1438 <<Об угверяqдецпи мупиципальпой opo"pur*",
<<Экономическое развитие и инЕовацпонная экоцомика>

В целях создаЕшI благоприятного предпринимательского кJIимата и усло-вий для ведеIlи,I бизнеса, повышения иЕцовациоIlЕой активности бизнеса и реа-лизации государственной политики, направленной на поддержку и р€lзвитиемалого и среднего пр"{"9:1ryuтельства Ira территории Па"ловскЬ"о района, всоответствии со статьей_179 Бюджетного кодекса РЬссийской ФедерJции, Фе-дерtшьным законом от 24 июля 2007 года J\! 209-ФЗ no p*""r"i маJIого исреднего предприIrимательства в Российской Федерации>, Законом Краснодар-ского кр€ш от 4 апреля 2008 года Jф 1448-кЗ <о развитии ,*й 1"р"оr."опредпринимательства в Краснодарском крае>, постarновлением адмиЕистрациимуницип€rльЕого образования Павловский район от З0 июля 2014 года Ns 11З0<Об утверждении Порядка принrlтиr{ решеЕиrI о разработке, формированиrI, ре-аJIизациИ и оценкИ эффективноСти реЕrпизацИи муниципаЛьньж программ в му-Еиципальном образовании Павловский район> п о с т аЕ о вля ю:
1 . В постановление администрации муниципального образования Павлов-ский район от 26 декабр я 2016 года Ns 14зЪ (Об уr".р*д""", й""цl'-uпrоtпрограммы <Экономическое развитие и инновационнаrI экоЕомика> вЕести сле-дующие изменениrI:
1) приложение Ns 2 к паспорту муЕиципальЕой программы <<Экономиче-ское развитие и инновационЕЕUI экоЕомикаD изложить в новой редакции(приложение JtФ 1);
2) приложение NЬ б к паспорту подпро|раммы <ФормироваЕие и rrродви-жение инвестиционно привлекательного образа Павловского района в муници-пальном образовании Павловский район на 2о17 - 2019 годьi>

".no*"." u rro-вой редакции (приложение J\го 2);

2

Еия
2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародова-

Исполняющий обязанности
главы муниципапьного образования
Павловский район В.Э. Албитов

l
r

приложЕниЕ льl
к постановлению администрации

муниципального образования
павловский оайон

", //2/.#2\n //а.-

<приложЕниЕл! 2
к паспорту муниципальной
программы <<Экономическое

развитие и иЕновационЕzUI
экономика>

Перечень мероприятий муниципальной программы
<<Экономическое развитие и инновационн€ш экономика))

N9
rt/п

наименование
мероприятия

Исто.пlик
финаrrсировшrия

объем
финаlси-
роваЕиrI,

всего
(тыс.руб.)

В том числе по годalм
Непосред-
ственный
результат

реализадии
меропршIтия

Участник м}тrиципа.rrьной
прогрzlммы (муниципа.llьный
зtlказчик, главный распорядл-

тель бюджетных средств)2011 2018

1 2 з 4 5 6 ,7
8 9

1 I_{ель: продвижение инвестиционно привлекательного образа Павловского рйона

i.1 Задача: развитие и координация выставочно-ярмарочной деятельности района

1.1.1 Участие в конгрессно-
выставочных меро-
приятиях

всего l274,2 ýý, , 722 0 Регистра.tlия
участников,
изготоыlеЕие
мультиме-
дийвой пре-
зентации и

Адиинистрация;
Управление экоЕомикикраевой бюджет 0 0 0 0

районньй бюджет |274,2 ýý ) ) 722 0
внебюджетные
истоtIники

0 0 0 0

I

2019

раздаточного
материаJIа

|.1.2 Техническое сопро-
вождение инвестици-
оЕIIого портала муни-
ципального образова-
ния Павловский район

всего 156
,78

78 0 обеспечение
круглос),точ-
ного доступа
к Интернет-
ресурсу

Адr,rинистрация;
Управление экоЕомикикраевой бюджет 0 0 0 0

районный бюджет 156
,78

78 0

внебюджетные
источники

0 0 0 0

1 .1.3 Разработка стратегии
социztльно-
экономического раз-
вития муниципального
образоваяия Павлов-
ский район:
- сбор, обработка и
предоставление стати-
стической, социzlJIьно-
экономической ин-
формации;
_ проведение марке-
тингового исследова-
ния и консультирова-
ние в области марке-
тинга территории;
- исследование и раз-
работка сценариев
рiI}вития, стратегии
рzlзвития.

всего 0 з00 0 Гlпан разви-
тия, служа-
щий основой
реализации
коЕкретЕых
целей и задач

Управление экономики
краевой бюджет 0 0 0 0

районный бюджет 300 0 з00 0

внебюджетные
исто!Iники

0 0 0 0

2 I_{ель: развитие малого и среднего пре,щIриниматеJIьства

2.2 Задача: создшrия положительного имиджа субъектов мilлого и среднего предпринимательства, повышения качества товаров, р
услуг

абот,

2.2.1 Проведение ежегодво- всего 0 0 0 0 Награждение Адvинистрация

t\)

300

го конк}рса (Лучшие
предприниматели
м}т{иципальЕого
образования Павлов-
ский район>

краевой бюджет 0 0 0 0 лчч]IIих
предприЕи-
мателей

Управление экономики
районный бюджеr, 0 0 0 0
внебюджетные
истоtшики

0 0 0

2.2.2 Субсидли на иные це-
ли муниципальным
бюджетным утежде-
ниям, подведомствен-
ным администрации
муниципа,rьного обра-
зования Павловский
район

всего 450 200 250 0 оказание
услlт на без-
возмездной
основе в це-
лях
поддержки
субъектов
мalлого и
средIrего
предIрини-
мательства

Администрация;
Управление экономики
Муниципа,rьное бюджетное
учрея{дение информационно-
консультациоЕный центр
<Павловский>

краевой бюджет 0 0 0 0

районный бюджет 450 200 250 0
внебюджетные
источники

0 0

Итого всего 2180,2 8з0,2 1з50 0
краевой бюджет 0 0 0 0

районньй бюджет 2180,2 830,2 1350 0
внебюджетные
источники

0 0 0 0

Начальник управления экономики администрации
муниципальЕого образования Павловский район Н.А. Буглак

0

0 0

ы

ПРИЛОЖЕНИЕ ЛЪ 2
к постановлению администрации

муниципального образования
павловский оайон

о-г ,/И
"/./,oaN9

//Ы-
<ПРИЛоЖЕНИЕNs б

к паспорту подпрограммы <Формирование
и продвижение инвестиционно привлека-
тельного образа Павловского района на

2017 - 2019 годы>

Перечень мероприятий подпрограммы
<<Формирование и продвижение инвестиционно привлекательного образа Павловского района в муниципальном

образовании Павловский район на 2017 - 2019 годьп>

м
пlrl

наименование
мероприятия

Источник
финансирования

объем
финанси-
ровalния,

всего
(тыс.руб.)

В том .мсле по годам Непосред-
ственньй
результат

реzшизации
мероприятия

Участник муниципа,IьЕой
програr4мы (млттиципа.lьньй
заказчик. главньй раслоряди-

тель бюджетrrых средств)
2017 2018 2019

1 2 ) 4 5 6 7 8 9
1 I {ель: продвиrrtение ин вестиционно привлекательцого образа Павловского района

1.1 Задача: развитие и координация выставотшо-ярмарочной деятельности района
1.1.1 Участие в конгрессно-

выставоtшых меро-
приятиях

всего |2]4,2 55) ) 722 0 Регистрация
участников,
изготовление
мультиме-
дийной пре-
зентации и
раздатоIшого

Адr,rинистрация;
Управление экономикикраевой бюджет 0 0 0 0

районный бюджет l274,2 <\),) 722 0

внебюджетные
источники

0 0 0 0

материала
1.1,.2 заключение соглаше-

ний между админи-
страцией Краснодар-
ского kplш и инвесто-
рalN{и приоритетных
инвестиционных про-
ектов-

Всего 0 0 0 0 Подrисание
соглашений с
ИНВеСТОРа]t{И
(не менее 2-
х)

Адdинистрация;
Управление экономикикраевой бюджет 0 0 0 0

районный бюджет 0 0 0 0
внебюджетньте
источники

0 0 0 0

1.1.3 Организация работы
<горячей линии> по
вопросzlld улучшения
иЕвестиционного кли-
мата в муЕиципапьном
образовштии Павлов-
ский район

всего 0 0 0 0 Консульти-
рование по
вопросalN{ ин-
вестициоЕ-
ной деятель-
ности

Ад,rинистрация;
Управление экономикикраевой бюджет 0 0 0 0

районный бюджет 0 0 0 0
внебюджетные
источники

0 0 0 0

1.1.4 Ведение базы данных
инвестиционньц
предrожений муници-
пального образования
Павловский район

всего 0 0 0 0 Акryализа-
ция инвести-
ционных
предложений
в InvestBox

Администрация;
Управление экономикикраевой бюджет 0 0 0 0

раЙонЕыЙ бюджет 0 0 0 0
внебюджетные
источники

0 0 0 0

1.1.5 Мониторинг инвести-
ционных проектов,
реatлизуемых на терри-
тории м}ниципального
образования Павлов-
ский район (на всех
эталах реа,тизации)

0 0 0 0 Сбор отчет-
ности о ходе
реаJIизации
проектов
(ежеквар-
тально)

Ад\4инистраIия;
Управление экономикикраевоЙ бюджет 0 0 0 0

райоЕЕый бюджет 0 0 0 0
внебюджетные
источники

0 0 0 0

1.1.6 Техническое сопро-
вождение инвестици_
онного портала муни-
ципtlльного образова-
ния Павловский район

всего 156 78 78 0 обеспечение
круглосуточ-
ного досц/па
к Интернет-
ресурсу

Администрация;
Управление экономикикраевоЙ бюджет 0 0 0 0

районный бюджет 156 78 78 0
внебюджетные
ИСТОIIНИКИ

0 0 0 0

|.1.7 Разработка стратегии
социzlльно-
экономического раз-

всего з00 0 300 0 Гfлан разви-
тия, сJtужа-
щий основой

Управление экоЕомики
краевой бюджет 0 0 0 0
районный бюджет з00 0 з00 0

tJ

всего

ВИТИЯ МУНИЦИПЫIЬНОГО
образовдIия Павлов-
ский рйон:
- сбор, обработка и
предоставление стати-
стической, социально-
экономической ив-
формации;
- проведение марке-
тингового исследова-
ниJI и коЕсультирова-
ние в области марке-
тинга территории;
- исследовtшие и раз-
работка сценариев
рlввитиJI, стратегии
развития.

внебюджетные
источники

0 0 0 0 реarлизаIии
конкретных
целей и задач

Итого всего 17з0,2 бз0,2 1 100,0 0
краевой бюджет 0 0 0 0

районньй бюджет 17з0,2 бз0,2 1 100,0 0
внебюджетные
истоtIники

0 0 0 0

Начальник управления экономики администрации
муниципЕIпьного образования Павловский район Н.А. Буглак

-,r'/l
еq/